Font. boh. IV, 178.

Franciscus von Praga berichtet in seiner Chronik iiber Olmiitz:
»De Olomoucz quoque rex exiens gressus dirigit versus Brunam, ubi
non solum a clericis et ab universo populo christiano, sed eciam a tota
synagoga Judeorum magnifice fuit susceptus, et ibidem pacem intus et
foris ordinat et ex hoc tota congratulans plebs exultat.

Lontes bok. IV, 378.

48. Der Biirgermeister und die Geschwornen der Stadt Eger 1314.
bekunden die mit dem Convente des Dominikanerordens daselbst getroffene
Abmachung, kraft welcher der Convent das von einem Nachbar seiner
Kirche angekaufte Grundstiick zu einer Gasse widmete, wobei sich der
jenseitige Nachbar der Kirche verpflichten musste, keine lirmenden
Gewerbsleute, welche die Andacht stéren wiirden, in sein Haus aufzu-
nehmen, und dass dort herum kein Jude sich festsetzen diirfe, 12. Marz, 1314.

Gradl, Geschichte des Lgerlandes 1. p. 144,

1316.

1316.
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49, Am 14. April 1310 entstand im Viertel der Prager Juden-
stadt ein grosser Brand. Am zwdlften Tage darauf entstand ein noch
grosserer bei der Kirche des heil. Valentin.

Petr won Zitlaw, Font, ver. Boh, 1884, IV, 230. (Lat.)

50, Grenzbestimmung des Breslauer Judenkirch-
hofes. In nomine eterni dei amen. Nulla verior est attestacio, quam
que sentencia perficitur litterali, quum ea, que a memorie cellula
rapit oblinio, literarum inspeccio et vox testium armario denuo re-
commendat. Exinde est, quod nos consules ciuitatis Wratislauie tam
ad presencium quam futarorum deferre cupimus nocionem huius
seriei sub tenore, quod cum quedam materia rancoris et questionis
esset suborta ex vna parte inter civitatem Wratislaviam et ex altera
parte inter Judeos pro eo, quod Judei septa sui cimiterii versus
plateam Gallicam iniuste et indebite locauerant super hereditatem et
aream ciuitatis limites et gades et suas grenicies taliter excedendo, nos
vero prefati consules ex mandato tocius vniuersitatis nostre tam pau-
perum quam diuitum Judeos impetivimus prenotatos pro talibus
iniuriosis excessibus perpetratis eos (que) ad nostram euocando pre-
senciam, qui se nostre gracie ob emendam talium excessuum subiecerunt
non coacti, sed spontana voluntate suplicantes, vt cum ipsis gracialiter
ageremus. Nos siquidem eorundem Judeorum fidelia et continua
seruicia atque beneficia creberrime inpensa et adhuc in futurum in-
pendenda (considerantes) predictorum Judeorum precibus beniuole
inclinati accedente bona voluntate nostrorum seniorum, iuratorum
necnon tocius vniuersitatis nostre consensu pariter et assensu admisimus
loco et nomine civitatis nostre, ut gades et limites Judaici cimiterii
locarent debite et directe, que locate sunt, secundum quod zona et
mussa dyametraliter demonstrauit, que predicta zona tracta fuit tunc
temporis per Henricum Monachum dictum tabernatorem, nostrum con-
sulem, et de nostro ministerio(?) consulatus et Merbothonem Bra-
siatorem in longum et in latum in hunc modum, vt inferius in hiis
scriptis exprimetur, scilicet, quod quinque lapides angulares situati, quo-
rum tres in medio super fossatum et vallum, quod vulgariter dicitur
»warfe, sunt positi et statuti, quod suple warf ad civitatem dinoscitur
pertinere, reliqui vero duo lapides se extendunt a primo lapide angu-
lari a dextris, cum itur ad sanctum Mauricium, vsque ad ortum Phi-
lippi Galici pie memorie positi super hereditatem et grenicies civitatis,
qui predicti tres lapides stant super gades et grenicies civitatis.

Adiecimus, quod predicti Judei in perpetuum debent reficere et
tenere mediam partem lapidei pontis, qui se extendit ab orto olim Phi-
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lippi Gallici felicis memorie vsque ad primum angularem lapidem.
Ceterumn dicimus, quod illud fossatum versus ciuitatem, quod eorum
cimiterium non debet aliqualiter ampliari, sed si forsan idem fossatum
purgari contingerit, ex tunc illa scrobs, id est purgacio, que extra proi-
citur, debet factari super vallum ciuitatis, quod »warf« vulgariter appe-
latur. Eciam mortuorum corpora non debent vilatenus exhumari, sed
manebunt sicut ab antiquis temporibus iacuerunt. Insuper prefatum
cimiterium debet esse cum omni suo ambitu et vtilitatibus ab omnibus
collectis ciuitatis et angariis quibuslibet liberum penitus et exemtum;
presertim illi duo lapides, qui iacent versus Strelin, iacent super greni-
cies Judeorum et spectant ad eos cum plancis astantibus retro lapi-
des immediate. Preterea asserendo dicimus, quod Judei crebrius nomi-
nati plancare debent cum sui denariis et debent tenere plancas per me-
dium fossatum transeuntes se muniendo vsque ad plancas ciuitatis
quolibet impedimento penitus relegato. Ideoque ratificamus, approbamus
et racionabiliter confirmamus, ut hec predicta ordinatio habita maturo
consilio seniorum (et) juratorum nostrorum in sempiternum inviolabiliter
obseruetur. In cuius rei testimonium et cetera. Data Wratislauie anno
domini M?CCC®XVI® Kalendas [sic] presentibus nos [sic], qui tunc
temporis consules civitatis fueramus, scilicet Wichmanno, Heinmanno de
Wocesdorf et ceteris.
G. Korn, Breslauer Urkundenbuch. p. 92— 93.

51. Vertreibung der Juden aus Breslau. In Schlesien
und Polen herrschte im Janner 1319 bereits in das dritte Jabr (seit 1317)
schreckliche Hungersnot mit immer steigender Heftigkeit. Dlugosz I.,
col. 970, gibt gerade fiir dieses Jahr furchtbare Einzelnheiten an,
z. B. Verzehrung von Kadavern u. s. w. In Folge davon Vertreibung
der Juden aus Breslau. Als kurz nachher die Stadt ab brennt, wird
dies den Juden zugeschrieben. (Die Nachricht von der Judenverfolgung
allein aus sonst spater Quelle ist um so unsicherer, da #hnliche Nach-
richten sich so oft wiederholen und gerade in Breslau.) 1319, Jinner.
sur Schlesic e 1316—1326. p. 112.

R,

52. Konig Johann von Bshmen erteilt dem Bischofe von Olmiitz,
Konrad, die Erlaubnis, in seinen Stadten Zwittau, Miiglitz, Kremsier und
Wischau je einen (von allen jiidischen und andern Verpflichtungen und
Steuern befreiten, sowie von jeglicher fremden Botmissigkeit unab-
hiangigen nid nur dem genannten Bischof untertinigen) Juden zu halten
13922, 9. Aug.